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19.00КАРМЕН 
опера Жоржа Бизеа 

БАЛКАНСКИ ШПИЈУН
трагикомедија Душана Ковачевића 

ДОДЕЛА НАГРАДЕ „ЖАНКА СТОКИЋ“

СВЕЧАНА АКАДЕМИЈА 
„ДАН ПОБЕДЕ НАД ФАШИЗМОМ“

АЛИСА
балет у кореографији Дејана Коларова 

МАНОН ЛЕСКО 
опера Ђакома Пучинија 

ДЕРВИШ И СМРТ 
Борисав М. Михиз / Егон Савин, по роману М. Селимовића 

ДОН КИХОТ  
балет Лудвига Минкуса 
ГОДИНЕ ВРАНА 
драма Синише Ковачевића

ФИГАРОВА ЖЕНИДБА 
опера В. А. Моцарта 
НОРА - ЛУТКИНА КУЋА
драма Хенрика Ибзена

ГОДИНЕ ВРАНА 
драма Синише Ковачевића

ВУЦИ И ОВЦЕ 
комедија Александра Н. Островског 

КО ТО ТАМО ПЕВА
балет на музику Војислава Вокија Костића

ВЕЛИКА ДРАМА
драма Синише Ковачевића 
ТРАВИЈАТА
опера Ђузепа Вердија

ИВАНОВ 
драма Антона П. Чехова 

РАТ И МИР / ПРЕМИЈЕРА 
по роману Л. Н. Толстоја
РАТ И МИР  
по роману Л. Н. Толстоја
ГОДИНЕ ВРАНА / У ОКВИРУ ПРОГРАМА 
67. СТЕРИЈИНОГ ПОЗОРЈА 
драма Синише Ковачевића

ГОДИНЕ ВРАНА / откупљено 
драма Синише Ковачевића

ЖИЗЕЛА / ПРЕМИЈЕРНА ОБНОВА 
балет Адолфа Адама 
ДАМА С КАМЕЛИЈАМА 
драма Александра Д. Сина 
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УСПАВАНКА ЗА АЛЕКСИЈУ РАЈЧИЋ
драма Ђорђа Косића  

ИРАНСКА КОНФЕРЕНЦИЈА
драма Ивана Вирипајева

ВЛАСТ 
комедија Бранислава Нушића 

УСПАВАНКА ЗА АЛЕКСИЈУ РАЈЧИЋ
драма Ђорђа Косића 

ЖЕНСКИ ОРКЕСТАР 
комедија Жана Ануја а 

ИРАНСКА КОНФЕРЕНЦИЈА
драма Ивана Вирипајева 

БЕЛА КАФА
комедија Александра Поповића 
ОРЛАНДО 
по роману Вирџиније Вулф 

ИЛУЗИЈЕ
комедија Пјера Корнеја

ВЛАСТ 
комедија Бранислава Нушића 

ДОДЕЛА НАГРАДЕ „ДОСИТЕЈ ОБРАДОВИЋ“ 
ПЕЛИКАН
драма Августа Стриндберга 
УСПАВАНКА ЗА АЛЕКСИЈУ РАЈЧИЋ
драма Ђорђа Косића 

ЦАРСТВО МРАКА
драма Лава Н. Толстоја
ПЕЛИКАН
драма Августа Стриндберга

ЗЛИ ДУСИ 
роман Ф. М. Достојевски у драматизацији Т. М. Ригонат 

НЕНАПИСАНА ПИСМА 
монодрама о Надежди Петровић, по тексту М. Милетић 
БАЛКАНСКИ ШПИЈУН
трагикомедија Душана Ковачевића

ВЛАСТ 
комедија Бранислава Нушића
ХАСАНАГИНИЦА 
драма Љубомира Симовића 
УСПАВАНКА ЗА АЛЕКСИЈУ РАЈЧИЋ
драма Ђорђа Косића
МАЛИ БРАЧНИ ЗЛОЧИНИ
драма Ерика Е. Шмита

„ИЗНАД ИГРЕ“ концерт поводом обележавања 55. 
година рада КУД-а „Димитрије Котуровић“

ЦАРСТВО МРАКА
драма Лава Н. Толстоја 
БАЛКАНСКИ ШПИЈУН
трагикомедија Душана Ковачевића

БАЛКАНСКИ ШПИЈУН
трагикомедија Душана Ковачевића
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ASTOR PIAZZOLA & JAIME ZENAMON
композитори Јужне Америке (троделни концерт)
у оквиру Guitar Art Festival

СВЕЧАНА АКАДЕМИЈА 
поводом 100 година постојања и рада Пулмологије

ЛЕПОТИЦА ЛИНЕЈНА 
драма Мартина Мекдоне, гостује Народно позориште 
Тимочке Крајине „Зоран Радмиловић“ 

ТАЧКА ПРЕ ЗАСИЋЕЊА
по текстовима Горана Миленковића и Барби 
Марковић, гостује Пулс театар Лазаревац

Н Е Д . 

05.
АНА ФРАНК
моноопера Григорија С. Фрида, гостује Факултет 
савремених уметности и Музеј жртава геноцида

20.30
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ДОГАЂАЈИ
08. 05. ДОДЕЛА НАГРАДЕ „ЖАНКА СТОКИЋ“, у 12 часова, Велика сцена
09. 05. СВЕЧАНА АКАДЕМИЈА, „ДАН ПОБЕДЕ НАД ФАШИЗМОМ“, у 20 часова, Велика сцена
10. 05. ДОДЕЛА НАГРАДА „МУЗИКА КЛАСИКА“, у 18 часова, Музеј Народног позоришта
16. 05. ЛЕПОТИЦА ЛИНЕЈНА, драма Мартина Мекдоне, гостује Народно позориште Тимочке Крајине 
„Зоран Радмиловић“, у 20.30 часова, Сцена „Раша Плаовић“  
18. 05. ДОДЕЛА НАГРАДЕ „ДОСИТЕЈ ОБРАДОВИЋ“, у 18 часова, Сцена „Раша Плаовић“  
18. 05. ASTOR PIAZZOLA & JAIME ZENAMON, композитори Јужне Америке (троделни концерт), у 
оквиру Guitar Art Festival, у 20 часова, Велика сцена
21. 05. ОТВОРЕНА ВРАТА НАРОДНОГ ПОЗОРИШТА, у 12 часова 
30. 05. РАТ И МИР / ПРЕМИЈЕРА, драма Лава Н. Толстоја, у 19.30 часова, Велика сцена 
30. 05. „ИЗНАД ИГРЕ“ / београдска премијера, концерт поводом 55. година рада КУД-а „Димитрије 
Котуровић“, у 20 часова, Сцена „Раша Плаовић“ 
01. 06. ГОДИНЕ ВРАНА, драма Синише Ковачевића, представа се игра у оквиру програма 67. 
Стеријиног позорја, у 19.30 часова, Велика сцена 
02. 06. ТАЧКА ПРЕ ЗАСИЋЕЊА, по текстовима Горана Миленковића и Барби Марковић, гостује Пулс 
театар Лазаревац, у 20.30 часова, Сцена „Раша Плаовић“ 
03. 06. СВЕЧАНА АКАДЕМИЈА, поводом 100 година постојања и рада Пулмологије, у 19.30 часова, 
Велика сцена
04. 06. ЖИЗЕЛА / ПРЕМИЈЕРНА ОБНОВА, балет Адолфа Адама, у 19.30 часова, Велика сцена 
05. 06. АНА ФРАНК, моноопера Григорија Самуиловича Фрида, дипломска представа Антоние Мират 
(сопран), ментор проф. Божидар Ђуровић, гостује Факултет савремених уметности и Музеј жртава 
геноцида, у 20.30 часова, Сцена „Раша Плаовић“

ОПЕРА И ТЕАТАР МАДЛЕНИАНУМ - у 19.30 часова
17. 05. ХАЗАРСКИ РЕЧНИК - ЛОВЦИ НА СНОВЕ, балет по мотивима романа Милорада Павића 
26. 05. МАНОН ЛЕСКО, опера Ђакома Пучинија

ГОСТОВАЊА
09. 05. НЕЧИСТА КРВ, драма Борисава Станковића/Маје Тодоровић, Ваљево
18. 05. ТРАВИЈАТА, опера Ђузепа Вердија, Пожаревац
24. 05. ВУЦИ И ОВЦЕ, комедија Александра Н. Островског, учешће на фестивалу „НУШИЋЕВИ ДАНИ“, 
Смедерево
08. 06. БАЛКАНСКИ ШПИЈУН, трагикомедија Душана Ковачевића, ПОЗОРИШНИ МАРАТОН, Сомбор

МЛАДИ ПОЗОРИШНИ ЕКСПЕРТИ
07, 14, 21 и 28. маја 2022. од 17 до 19 часова

МУЗЕЈ НАРОДНОГ ПОЗОРИШТА - у оквиру Манифестације „Музеји за 10“
14. 05. ОТВОРЕНА ВРАТА НАРОДНОГ ПОЗОРИШТА, у 12 часова 
15 - 18. 05. ИЗЛОЖБА, од 10 до 18.30 часова, Фоаје II галерије
16. 05. КОНЦЕРТ ЧЛАНОВА ОПЕРСКОГ СТУДИЈА НАРОДНОГ ПОЗОРИШТА „БОРИСЛАВ ПОПОВИЋ“, у 
17 часова, Фоаје II галерије
17. 05. ОПЕРСКА ЧАЈАНКА, у 17.30 часова, Музеј Народног позоришта
18. 05. БАЈКА ЗА НАЈМЛАЂЕ, Музеј Народног позоришта 
19. 05. ШТА ЈЕ ТО БАЛЕТ? Музеј Народног позоришта
20. 05. „ЗВЕЗДЕ - НАЈЛЕПШЕ СРПСКЕ СОЛО ПЕСМЕ ЗА ДУБОКИ ГЛАС“, концерт Наташе Јовић Тривић 
(мецосопран) и Драгане Анђелић Буњац (клавир), у 17 часова, Фоаје II галерије


